[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 197 / 2018

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao ilustríssimo Dr. Dirceu Xavier da Costa, eleito Conselheiro Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil pela chapa “OAB Mais Forte”.

JUSTIFICATIVA

Brindado de consabida competência e admirável integridade, o ilustre advogado Dr. Dirceu Xavier da Costa, eleito Conselheiro Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil, pela chapa “OAB Mais Forte”, certamente representa, para os condiscípulos advogados da 24ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil, a comunhão de esforços em prol de toda a classe. Assim, com votos de sucesso e peculiar satisfação, o Poder Legislativo de Pouso Alegre congratula o ilustríssimo Dr. Dirceu Xavier da Costa, reverenciando–o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2018.

LEANDRO MORAIS

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR